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Megjelenik minden nap, 
hétfő és 

ümrepntáni nap kivételével.

A lap szellemi és anyagi 
részét érinti összes kül- 
deméoyek a szerkesztőség 
vagy a kiadóhivatal címére 

kfltóeodők.

S-.CTkeutiWf- te kiadóhivatal: 
III kér fiiét, Arany János-utca 8.

Főszerkesztő: Hankovszky Zsigmond. Telefonszárn: 153. | Felelős szerkesztő: Dr. Nagy László.

testi és
munkasze-

kielégilhe

Dolgozni! Dolgozni!
II.

A munka ma az élet sója va 
tóban De az élet jóságához se 
elegendő csak e ?ó; az élet ele
deléhez föltétlenül szükséges a 
megértés és megelégedettség Is.

Hát nem lehet már végre va 
lahára legalább annyira helyre 
billenteni azt a megtébolyodott 
társadalmi egyensúlyt, hogy ne 
veszélyeztessük vele 
szellem: munkásaink 
retetét ?

Hisz oly könnyen 
tök igényeik!! Vttlahárinyal még 
beszéltem, mlndenlk arról pa
naszkodott, hogy szívesen dol
goznak, valósággal egybeforrva 
vannak munkájukkal, de az vég 
telenül csűggesztőleg hat reá
juk, hogy akkor, m-kor egész 
testi erejüket, vérüket, egészsé
güket hozzák áldozatul a mun
kának, mikor a folytonos, kora
reggeltől késő estig tartó Izom- 
és idegölő munkában töltik min
den idejüket, annyit sem tudnak 
keresni, hogy saját és hozzátar
tozóik élelmét és ruházatát fe
dezhetnék.

Hát ez az! Bármilyen han- 
gyaszcrga'ommal dolgozzék is 
valaki, bármennyire irtózzék is a 
henye éiettől, ha azt kénytelen 
látni, hogy a munkáját a társa 
dalom meg nem becsüli, hogy 
fáradozása, küzdelme mind meddő, 
bizony elveszti munkakedvel s 
a munkának e renegátjai vészé 
lyesebbek minden egyébnél.

Jászi legutóbb megjelent köny
vében jóslatot kockáztat meg a 
vörös d>ktatuia uralcmrajutásá- 
ról; mi ezt csak kacagjuk, leg
följebb sajnáljuk a szegény, 
mrghibbant agyú gőndörfejüt. 
De igazán őszinte csak akkor 
lesz e kacagás, ha a kormány 
végre belátja azt, hogy nem elég 
az üdvösségre a folytonos 'dől 
goznii kiáltozás, hanem végre 
ragadja meg maga is a munka 
másik végét s tegye lehetővé 
azl> hogy úgy a testi, mint a 
szellemi munkás, súlyos köteles
séfének becsületes tcljesitése 
után mosolygó ajakkal, Istenével 
és embertársaival kibékült lélek 
kel, gond nélkül hajthassa le 
lejét jói megérdemelt nyugalomra. 

_ Kőfaltisi Gyózöné.

FíBICZO minden törött fémet autogénnel hegeszt

LEGÚJABB.
— Telefonjelentés —

A kormányzópárt egyes csoportjai Hegedűs vagy Gaál (jászlon 
miniszterelnöksége mellett foglalnak állást. Különösen erős az a cso
port, mely Hegedűst akarja. Hegedűs azonban úgy nyilatkozott, hogy 
csak arra vállalkozott, hagy az országot kivezeti ebből a rettenetes 
pénzügyi zavarból

Pékár Gyalát a tegnapi minisztertanács ajból felterjeszti ki
nevezésre, hogy a kultuszminisztériumban egy protestáns államtitkár 
is legyen

Ntwyork Hivatalos ameriksi államférfiak úgy nyilatkoztak, 
hogy az Egyesüli államok nem kívánnak beleavatkozni Oroszország 
belügyelbe.

Paris. Francia lapot; különös meget-i/déssel fogadták Hegedűs 
nck azt a bejelentését, hogy Magyarország becsületesen akarja 
megfizetni külföldi kölcsön-,’.;!.

Hága. Egy vehető ántánt államférfi úgy nyilatkozott hogy az 
ántást elég erős lesz ahhoz, hogy Németországot a hadi!rá--pó!lás 
megfizetésére kényszerítse

Franciaországban nagy kommunista társaságot fedeztek fel, 
melynek élén a Hamanlté titkárja állott, akii letartóztattak. A 
kommunisták négy hét múlva puccsot terveztek és ezzel egyidejűleg 
Ausztriában, Olaszországban, Csehországban és Romániában is 
kitört volna a forradalom

Bukarest. A bukaresti és moszkvai kormányok áll ndó békés 
vonatkozásai ellenére is a román hadügyminisztériumban lázasan 
dolgoznak a bessztrábiai csapatok v fren! megerősítésén. Bukovi
nába nagyszámú francia tiszt érkezett.

Berlin. Bajorország túialározln, hogy inkább elszakad a német 
birodalomtól, de nem fizet a franciáknak hadi kárpótlást.

Róni . Belgrádi fonásból érkező jelentés sz iint a jugoszláv 
koimány jegyzéket k potl Rómából, amely a rapallói szerződé-, 
végrehajtásának elhalasztását kéri. A meglepetésszerűen érkezeit 
jegyzék a rapai'ó szerződés felbomlását jelenti.

London. Indiában nat-jy felkelés készü’ az angolok ellen.

A legszomorubb statisztika.
Mi maradt nekünk?

ma 3,217 000 darabot számlálunk.
Juhállományunk 6,578 000 darab 
rói 1,697 000 te esett.

Vasbányáhik évenként termel 
tek 20 milliót, ma 4 millió*. Szén
bányáink 1557 milliót, ma csekély
séget. Aranyat termeltünk 9 millió 
960.000 kc< értékben (évenként), 
ma semmit. Ezüstöt 1,079 000 K 
értékben, ma semmit

Földmivelőnk volt 11 399.122, 
ma csak 3,773.000 van. Kereske 
dónk volt 673 000, m;- 326 000. 
Iparosunk volt 3,106 139, most 
1,407 000 Vasutas volt 586 227, 
maradt 287 479 Bányászunk volt 
210 490, ma tan 75 341.

Vasúti vonalaink hossza 19.753 
km t, most csak 8 320 km t tesz 
ki Hajóterünk volt 144 000 tonna, 
ma semmi.

Kiviteli kereskedelmünk volt 
Fiúmén keresztül 32.000 tonna, 
tna semmi. Pet’-óleunifinomitás 
45 millió, ma 23 mülió. Cukor
gyártásunk 5 millió 900 mázsa 
volt, ma 2,609.000 métermázsa.

Posztógyártásunk 42 millió K

Sokszor készült már számbeli 
kimutatás Magyarországon külön
féle dolgokról, de a legsiomorubb 
statisztika országunk pusztulását 
tárja elénk. Ezeklegbeszédesebb 
számok :

Magyarország területi nagyságú 
voil 325.000 ii.gyz .tküvíiií er.ms: 
91.000 négyzetkilométer. Népes 
sCge: 20,000 000 ról 7,000 000 ra 
csökkent. Búza és rozstermése 
59 millió métermázsát nyomott, 
ma csak 34 milliói Árpatermése 
volt 17 millió, ma 6 mÜ'ló méter 
mázsa. Mezőgszd- sáu termeié 
rünk nagysága 182 millió, snr 
ma 66 millióra apadt S'ülőből 
termett 303066, rns csak 188 810 
hektár. Burgonyatermésünk 31 
millió métermáz s helyett csak 
10 millió. Zab 59 milHÓ, ma 34 
milbó métermázsa. Dohány volt 
47850 métermázsa, ma nincs 
több 38280 inélermázsánái.

Szarvasmarhából volt 6,332.000 
darab, ma 1,960000. Lóból volt 
1598 000, maradt 034.000 darab. 
Sertésből volt 7,312000 darab, 

érték helyett ma mindössze csak 
4 millió.

Erdőségünk kiterjedése 7 millió 
400 000 hektár, ma 901 000 hektár.

Még egyszer: ez a lég- 
szomorúbb statisztika, melyet va
laha készítettek Magyarországon. 
A rideg számok mindegyike a leg
bensőbb valónkba kell hogy mar
koljon, kogy föhrilágositson, hogy 
észretéritsen,hogy mindennél dör
gőbb lángon harsogja magyar fő 
lünkbe a magyar Hiszekegyet.

KÜLFÖLDI HÍREK
Párisban a Harnanité szerkesz

tőségét összezúzták és a szer
kesztőség tagjait megverték az 
anarchisták.

Az olasz parlamenti bizottság 
egyhangúlag állás', foglalt a né
met kivitelnek 12 és félszázalé
kos megadóztatása ellen.

Az 1921. évre tervezett eukha 
risztikus kongresszust a pápa 
1922-re halasztotta el.

Az orosz nép visszatért a val 
lásnoz, meri m-gcsömöríött a 
szovjetvdlás gyakorlatától. A vö
rösök nem mernek erélyesen fel 
lépni ellenük.

Renncr nyilatkozata szerint az 
osztrák Kormány az ántánt köz- 
veiitisével akar tárgyakii velünk 
Nyugat-Magyarországról.

Praguisból érkezett hírek sze
rint IV. Károly teljesen vissza
nyerte egészségét.

A bolseviki rubeleket egész 
Jugoszlávia területén nem fogad
ják el fizetési eszközül.

Belgrádi hírek szerint Pasics 
szerb rnimszteretr.ők teljesen fel
gyógyult.

Sándor szerb régeas Franchet 
de Esperai tábornokot a szeib 
hadsereg tiszteletbeli vajdájává 
nevezte ki.

HAZAI HÍREK
Ágoston Péter, a vörös kül

politika volt legfőbb Intézője, 
kit a biroság halálra ítélt, per
újításért folyamodott.

Löwinger Károly szabósegéd, 
Szamuely egyik hóhéra most 
került a bíróság elé.

A felvidéki egyházmegyéket az 
olmützi érsekséghez osztották be

A csehek rengetek pénzt fizet
tek a románoknak Máraniaros- 
sziget áldásáért

Szabadkáról Belgrád felé be
szüntették a teherforgalmat szén
hiány miatt

Dr. Bauert, a zágrábi érseket 
a legközelebbi papai konziszto- 
riumbtn bíborossá választják.

Vásári utca 5. szirti.
Telefon szára: 72.
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zt' orosz szovjet nemzetközi 
bojkottot tervez febr. tőére 
Spanyolország ellen; ilyenben 
már nekünk is volt részűnk az 
amsterdamí szakszervezeti sző 
vétség jóvoltából a bécsi kom 
munisiák ajánlására.

,1 debreceni templomgyalázók- 
nak nyoma veszett.

Fiúméban Zinclla Richárd ma
gyarbarát kormányzó vette át a 
város vezetését.

Szabadkán már két álomkóros 
megbetegedés történt

A bajai háromszögben Is le 
kell ter.niök az ügyvédeknek és 
bíráknak a hüségeskűt

Tréfás adók a Felvidéken.
«Nye piacimé.

A esetiektől nyo.rovatott Fdtőmagyarci .ágo.í ja-tuá- el.-,éjén 
lépitek életbe az uj adók. Eszerint fizetni keii tehén után 500 cseh 
koronát, ló 500, kutya 50, tyuk 10, kakas 10 gyümölcsfa ulan 15 
cseh koronát. Marha eladásúé' riadó és vc ő -:j<.j. 50 korona s 
mészárosok a kimérésnél kilot-ltért 1 1 rónái szolgái atrak be adóba. 
Füstölt hús kilónkén’ 1 korona : minden utca! ablak évi 20 korona 
adó alá esik. A köze'látás havonsint és fejr-nkint 2 kiló kukorica 
dara Amikor kihirdették « erre von: kozó rend,.1’tet, a tótori nyu 
godtan, de elszántan az felelték: nye piacimé (ni r fizetünk).

A csehek . gy másik mulatságos rendelek a., hogy leszedték 
a régi házszámokef, újakat sztettak H s minden uj rímért 50 
koronái követeitek. A 'ótok erre nyugodtan, <ie éppoly elszántan 
azt felelték : nye piacimé

tóttá zöld leveleit Hogy megfe
ketednek most azok a szegény 
kis gyönge'd levelek! Az okos, 
tartózkodó gyümölcsfák minden 
dicséretre méltók, Ók nem feled
ték el s várják az igazi tavaszt, 
— vőlegényüket. Mikor köszönt 
be\? De jó volna tudni — ne
künk is.

Mert most már semmi se bi
zonyos, Időhöz kötött. Megbizha 
tatlanok, amerikizók a hónapok 
is, mint az emberek.

Most hideg van és szenvedünk 
nagyon, mi, akiknek nincs meleg 
szobánk. Megdermed a dolgozni 
oly készséges kéz, durva lesz, 
vörös, visszataszító, míg a tét
ien kezek oly szépek, fehérek, 
kandallók párkányán pihenve... 
Hideg van! Fázik a lelkünk is.

A pénzügyminiszter
a pénzkicserélésről. I

I 
Hegedűs pénzügyminiszter az j 

Óbbon írók körében előadást 
tartott pénzügyi tervezetéről.

A vagyonvaitság szerinte meg 
térül a pénz vásárló erejének na 
gyobbodásában, A költségvetést 
a bankóprés megállításával lehet 
reál's 'lapra helyezni.

A pénzkicserélésről addig nem 
lehet beszélni, amíg Ausztriától 
végleg el nem válunk. A zürichi 
jegyzések szerinte nem irányadók 
pénzünk értékére, mert a zürichi 
jegyzést az osztrákok irányítják 
ellenünk.

A pénzkicserélés alkalmával 5 
százalékos levonásnál több nem 
lesz. A kicserélés minden való
színűség szerint május l én meg
történi:,

Akik abban reménykedtek, hogy 
közmondást megcáfolva a far

Vasuti tárgyalás Aradon. 
Aradon román, cseh és magyar 
vasutforgaltni tárgyalás voii. A 
román vasutak igazgatója úgy 
nyilatkozott, hogy aból a 6000 
vasúti kocsiból,amelyeke! a MÁV. 
nak ítéltek meg, 760 vagont febr- 
elején fognak átadni.

a közmondást megcáfolva a far 
kas mégis csak megette az idei 
telet, azok ugyancsak meglepőd
hettek ma reggel, ébredésükkor. 
Kitisztult az idő, rózsás fényben 
úszott az égbolt keleti része és 
a vörösre csípett orrú járókelők 
siető léptei kemény fagyon ko
pogtak.

Istenem, mi lesz a növényvilág 
könnyelmű meggondolatlanjaival? 
Ilyen például az orgonabokor 
Egészen elfeledte, hogy öl téli der
medtségéből minden évben Már
cius csókolta fel s alig hogy Ja
nuár megcsillogtatott előtte némi 
napsugár-aranyat, azonnal rü
gyekkel kedveskedett neki. Mintha 
nem is lett volna soha durva 
hozzá. Talán még büszke is volt 
a teli hónap ellágyulására, mint 
ahogy némely nő nagyra van az
zal, ha meghódít egy férfit, aki 
rol tudva van, hogy nyers mo
dorú, érzéketlen medve.

■4 fagyai meg egészen kibon-

telet, azok ugyancsak meglepőd
hettek ma reggel, ébredésükkor. 
Kitisztult az idő, rózsás fényben

í — A taiféjai iskolában va- 
i sár--ap, 13 án délután fél 3 óra- 
| kor református hívek részére is- 
| f.rotiszteiet tartaiik.

— A Székely est ma este 
1 ' ■■ U óban. K :.
i pontosan este 8 órakor. Pontos 
i megjelenést t^ér a rendezőség.

— Eljegyzés. Málik József 
sz ■.:..ido 3 eljegyezte február 5 én 
Bús Ilonkát. (Minden külön ér- 
testiéi helyett)

— A Prot. Asszonykor szer
dán délután 4 órakor » Prot. 
Egyesületben gyűlést tart

— A rézgálic beszerzése. 
A m kir, föSdtnivelésűgyi minisz
térium vo ó ■ ■ j !. ' ■ alap, 
ján értesíti • tanács a város sző
lősgazdáit, hogy ’ kormány ható 
ság a szólőpermetezésliez szük
séges rézgálico* n szokásos mér
tékben a folyó é ré biztosítani 
nem tudja, miért is a gazdák sa
ját érdekükben is maguk gon 
doskodjanak kellő időben a réz 
gálic beszerzéséről

— Szeged mótorekét vásá 
colt. Szeged város egy budapesti 
gépgyártól mó.orekéi vásárol! 600 
ezer koronáért, mellyel elsősoi b tr> 
a saját kezelésében levő fö'deket 
s városi bérföldeket szántja fel. 
A mótoreke már meg is érkezett 
és csütörtökön reggel próbálták 
Ifi nagy érdeklődő közönség és 
gazdasági egyesület'.k kiküldőt 
leinek ' zlenlétében.

— A debreczeni templom 
gyalázás. A Szegedi Katholikus 
Kör a debreczeni református 
egyházközséghez a következő 
levelet intézte: Tekintetes Egy. 
házközség! A Szegedi Katholi- 
kus kör 1921. január 31 én meg 
tartott választmányi ülésén mely, 
séges felháborodásának adott 
kifejezést a debreczeni nagytem
plomban történt gyalázatosságok 
miatt. Amidőn a legnagyobb ka 
ttollkus város legelső kultur 
egyesülete a legnagyobb refor 
máius város egyházközségének 

| ezt tudomására hozza, egyben 
| testvéri szeretetéről és arról biz

tositje, hogy a templomot ért 
sérelem a ml sérelmünk, az egy. 
házat ért megbotránkozás a mi 
megbotránkozásunk is. Testvéri 
üdvözlettel: Dobay Gyula dr. 
'. k. világi elnök, volt kormány 
biztos főispán Várhelyi József 
s. k, egyházi elnök, prépost plé
bános.

— Közeleg a 24 órás fdö 
számítás. A berni nemzetközi 
vasutűgyi kongresszus a folytai 
tóiagos 24 órás Időszámítás mel 
lett döntött. A magyar kiküldő ■ 
tek ezt a határozatot megvalósí
tón végett a vasúti és hajózási 
főfelügyelőség utján a miniszter 
tanács elé terjesztik. A uj idő 
számítás különösen a vasúti fór 
galom'ian nagyfontosságu, sok 
tévedés megakaszfására alkalmas, 
tfogy azonban a n;:gyközönség, 
pláne a konzervatív földmivelő 
nép hogyan fogadja be, az már 
más kérdés Az ór.sgyárosok 
fognak legjobban örülni, ha kő 
telező lesz az uj időszámítás. 
24 órára ' 
kat< keli

— A 
törtökön 
vei játsza meg a kultuta birkó
zását a pestissel a ^Pusztító 
vész<-ben, amelybe beiemosolyog 
a szerelem Clara Wreth bájos 
megszemélyesítésében. Péntek, 
szombat, vasárnap műsorán Jókai 
csodálatos fantáziája elevenedik 
meg a >Lélekldomár< I. részében.

— Országos vásár. Dana 
pataj községben a legközelebbi 
vásárt a következő napokon tart
ják meg: Február 13 án állat
vásár, 14-én kirakodóvásár.

beosztott ccitferblatto- 
késziteniök
mozi szerdán és csü
Oaf Fönss drámai erő

bér,

y«o
125.

ern
és
i>

modern 
Kecske
J tivállal 

és lif 
lenjei

Neme;.

etem 
t. re 
gedéséi

• Iriviin

kétőDi
magas 
jó fiú t 
felvéteti

Sza
la intőimet 
ros (Kun

két 
ul

Utitársak.
A debreceni vonat berobogott 

Ceglédre, megállt s má«ik ke* 
indulásra kész vonaton keresztül 
bújva csakugyan sikerült átszál 
lanom a szegedire Igaz, csak 
egy mái cdosztályu kocsi perron- 
jára. Egy fiall| jeiny ruj,^ ,0 
hog’a’ta ott a korai tavasz re 
ményétől rakoncátlan kedvű szél. 
Két férfi is állt mellette olyan 
óriási utazókosárra1 s még vagy 
öthat nagy bőrönddel, hogy 
őszintén megcsodáltam bátorsá- 
gusat. Ennyi málhával merész
kednek utazni, holott az ember 
a mag' számára is alig talál 
helye’.

Bámuló földek zöldülő me
zők... februárban rügyező fák. . 
mi sem emlékeztet á télre, csak 
a fájdalom minden porcikámban. 
Tagjaim még érzik a tütetlen 
szoba bucsucsókjait Pedig ez a 
friss szél nem is volna rossz, 
kivált ha a gondokat kifújná az 
ember fejéből, mégis az arccsont 
fájdalmai protestál.nak ellene Sze 
retnern megkísérlem, hogy a 
kocsi belsejébe hatoljak, de az

1 óriást utazókosár keresztben áll 
az ajtó előtt

No majd csak jön a kalauz. 
Az a csodálatos lény, aki áthatol 
azon hslyeken is, ahol már egy 

i gombos'C se esne le a földre.
Ei már ott is áll a kalauz, 

i szemben vélem az első osztályú 
: kocsi perronján.

Szabad e átmennem a folvó
■ sóra? Itt nagyon átfúj a szék

— Tessék ha nem szól 
senki érte

— Szolgálati szabályok tiltják ?
— Nincs megeng.d e Tessék 

nkabb a kocsi belsejébe menni
— De ne n tudom kinyitni az 

ajtót.
— Majd én . . .
Jön is már. Udvarias köteles 

ségtudása szolgálati szabályok 
betartása ; mint valam. szép álom 
a sok út után, midőn első ősz 
tálju jeggyel libák, tyúkok, ba 
tyus asszonyok, elcsigázott ka 
lonák s kevély láncosok közt 
szorongtam maihaszáilitö kocsi
ban

Az óriás — kosár b.-engedi az 
erélyes kalauzt « nyomon köve- 
tem vagy három kocsin keresz

tül. Ülőhely nincs. Pedig már I 
szédülök: hisz r é. " 
éppen eleget á’ltam

A negyedik kocsiban mindjárt I 
az ajtó melletti részen hárman 
ütnek. A negyedik ülés üres, ' 
csak egy göndör fekete bclsejű , 
bunda van rá dobva.

— El van az a hely foglalva ? I 
Igen el van!

.— Hát csak addig, míg a tu
lajdonosa vissza követeli. De ad I 
dig leülök.

Félretoloro a burdát. Leülök ! 
s_ bele nézek az Estbe. D - a be I 
tűk táncolnak szemeim elölt. Va ; 
•ami ar a késztet, hogy felnézzek. 
Amint felpillantok, ott is feledem | 
tekintetemet a velem szemben ülő 
házaspáron.

Érdekes vonásu ősz embe I 
rek. Fiatal korukban szép, ősz- 
szeuió pár lehettek. Magas, nyu- . 
iánk mmdkettő. A rósz fogú I 
férfinek szabályos, finom arcéle j 
van. A vértelen hervadt ajkú nő ' 
arcából, melyen a bőr mintha 
áttetsző, sok finom ráncu fehér 

' selyempapir lenne, két nefelejts-. ’ 
| kék szem néz rcám.

mcf. redig mar i Ezek , 
már Szolnokig is I pillantás- 
ham 1 iiitiii

iFZ<Íí a szemek fogva tartják 
. "■“‘'sómat s Így csak némi 
'dő múltán veszem észre, hogy 
mellettem egy fekete hajú fiatal 
férfiül. Beszédéből Ri'üiik.hogy 
mérnök

Ök hárman már régebben be
szélgethetnek Szóba kerül Szabó 
Oezső (Székesfehérváron a mér
nök tanára volt.) Héjjas Iván. A 
debreeteni templomgyalá'ás és 
a világháború.

Öiikénytelenűl i» odahallgatok 
s nézem a hervadt asszonyt, 
kinek lényén valami fájdalmas 
méltóság ömlik el. S az a két 
nefelejls szeme miért 
eszembe egy török mesét, 
mesét;

-A varázsló azt mondta ____
reskedőnek, hogy dugja bele fejét 
az előtte álló kád vérbe. Úgy 
cseiekedott. Idegen városban 
ébredt fel O:t megszeretett egy 
leányt, feleségül vette. Hét évig 
élt ál sok örömet és fájdalmat

Pedig csak egyetlen pillanat 
volt, még a kádba beledugta s 
ismét kihúzta fejét

(Folytatjuk.)

p
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— A árukészletek vagyon- 
váltságáról elterjedt téves hí
rek helyesbítésére Hegedűs Ló
ránt pénzügyminiszter közölte az 
érdekeltséggel, hogy a váltság 
kivetése a december 31 tfri áru
készlet alapján fog történni. Oly 
raktáraknál azonban, amelyek 
nem voltak értékre biztosítva, sz 
értékmegáilapiiás március 1-én 
feg megtörténni, olyan módon, 
amely a kereskedelem munkáját 
nem zavarja. Lombardirozott áru
készleteknél csak a tiszta áruvá- i 
gyón szolgál a kivetés alapjául. 
Részvénytársasági alapon működő 
árukészleteknél a váltságot a 
részvényváltság alapján intézik 
el. A miniszter minderről tegnap 
leiratban tájékoztatta a kereske
delmi testületeket.

— Aki csak a bot miatt 
felebbez. Székesfehérváron is 
megítélték az első botbúntetést. 
Egy többszörösen büntetett fiatal
korú, aki nemrégiben a jsviióits- 
fézeiből szökött meg, állott több- : 
rendbeli betöréses lopás miatt a 1 
székesfehérvári törvényszék bűn 1 
tetőbiróság’. előtt. Tekintette! ja- 
vithatatlanságára, az ügyész bot
büntetés kiszabását is kérte, amit 
a bíróság a 3 évi fegynáz mellé 
meg is ítélt: 12 botütést Az el
itéit a botbüntetés ellen egész
ségi á lapotára hivatkozva feleb > 
bezett, miután azonban az elnök 

i megnyugtat;::, hogy a büntetés 
I végrehajtása előtt úgyis inegvizs- 
i gálja az orvos, megnyugodott 

az egész Ítéletben A védő mind
ennek eilcnért feiebbazést jelen
tett be.

— Lopás Tóth Lászió hely 
beli lakós Petőti u. 9. szám aiatt 
78 000 korona értékű fehérneműt 
akart lopni. A holmit az udvarban 
hagyta és jó a kalomra várt, hogy 
elvigye, de rajiakaplák és a rend
őrség az ügyészségnek adta át.

— Nyilatkozat. Sajnálattal 
közli a szerkesz’őség, hogy té
ves értesülés taiytán a Kecske
méti Lapot 19 ik számában Fa 
zekas Elekné tragikus halálával 
kapcsolatait a valóságnak meg 
nem felelő közlemény jelent meg. 

í Készséggé! visszavonjuk Fazekas 
Elekre vona kozo közleményün
ket annyival is inkább, mert Fa- i 
zekas Eleket józan, tisztességes ■ 
és szavahihető férfinak tartjuk s | 
az egész szomorú eset felett 
őszinte részvétünket fejezzük ki.

— A szénellátás. Budapest 
ról jelentik, hogy a szeneilátas 
annyira javult, hogy az összes 
magyar vas- és gépgyárak üzeiu- 
behelyezhelők voltak A napi át
lagos szémeimvlej már felülmúlja 
az 1800 vagont. Februaira pedig 
ezenkívül 20.000 tonna porosz

31. szám.______ ___________

__ Tisztviselő telep létesi- 
üayében fordultak a tiszt- 

áselők a városhoz. Most írják 
Íssze azon tisztviselőket, akik a 
telpen lakásra tartanak igényt, 
i i-lentkezők száma szerint fogja 
a tanács eldönteni azt, hogy hol 
legyen a telep hogy társas 
há/ak épüljenek e vagy pedig 
mindenkinek külön háza legyen.
_ Összedőlt lakás. Tóth 

illés Bethlen város 65 sz. alatti 
házánál egy szoba teljesen össze
sít, a konyha is düledezőben 
van.t

— A kivitel igen fonák hely 
zetbe jutott. Ausztriába nem igen 
lehel, a kereskedők sem igen 
ak-rrnak árut kivinni, míg Német
országban a tekintetben jöhető 
élelmiszerek, főként hüvelyesek, 
nem versenyképesek. A nagy
részt felszabadult német keres
kedelem a belföldi termelőket is 
letörte és 50 százalékkal olcsóbb 
például aa Amerikából behozott 
bab és borsó, mint a délnémet 
belföldi kínálat. Ugyanez az arány 
a magyai nyersterményeknél is, 
amelyek drágábbak, mint az ame
rikai áru. Egyéb kivitel szintén 
L-«k szórványos és vannak, akik 
régebbi külföldi szállítási köte
lezettségeiktől is szabadulni 
igyekszenek.

— Szabad a keményítő
forgalom Ar ország meg nem 
szállott területein termelt vagy 
megszállott területről vagy kül 

, földről behozott keményítő (rizs-, 
) búza , tengeri- és burgonyake- 

ményitő) és egyéb keményitőter- 
métrek forgalmát a kereskedelmi 
miniszter szabaddá tette

— Szervezkednek a zsidók. 
A Joint Distributlon Comitée az 
egész világra kiterjedő zsidóse- 
gélyző intézmény, elhatározta, 
hogy a vidéken is megszervezi 
akcióját. E célból Magyarorszá
gon 13 kerületi bizottságokban 

•annak az összes 
zsidó irányzatok Az előmunká
latokat a kerületi központok hit 
községi elnökei végzik a cionista 
szervezetek vidéki vezetőivel. 
Kecskemét is kapott egy ilyen 
kerületi központot. E központ
hoz tartoznak a következő köz
ségekés városok: Monor, A'bert- 
I ja, Aisódabas, Ráckeve, Sorok
sár, Nigytétíny, Tass, Ápostag, 
Dunapataj, Kalocsa, Kiskőrös, 
Kunszentmiklós, Izsák, Szabad
szállás, Ujkécsae, Kiskunfélegy- 
náza Ábony, Cegiég, Nagykőrös, 
Tápiószele, Nagykáta és Halas.

— Kincstári ló a rokkan
taknak. A hadöiztosság közlése 
szerint a m kir. honvédelmi mi
niszternek 540.706 — 1920. számú 
rendeleté értelmében az olyan 
rokkantak, akik a háború követ
keztében munkaképességüknek 
legalább 80 százalékát elveszítet
ték s ezi a fizetési meghagyá
sukkal igazolják és akik fölami 
vetéssel foglalkoznak, a legköze
lebbi katonai nyilvántartó pa
rancsnoksághoz folyamodhatnak 
*gy ló kiadásáért, melyet egy- 
ideig jókatban kell tartaniok s 
bizonyos idő múlva tulajdonukká 
lesz.

— Betörök a félegyházi 
városházán. A félegynazi va 
tosházan lévő a város tulajdonát 
képező raktárhelyiséget ismeret
ien tettesek feltörték és nagyobb 
mennyiségű cipőt, ruhát és a 
butoroerendezesekböl egyes dől 
gokat elloptak. A tolvajok után 
nyomoznak.
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idején ellenőrzés mellett lakásu 
kon tartózkodhatnak, a fegyőrök 
najionta eljönnek értük, kény
szermunkára : utcaseprésre, hó- 
lapátolásta, szemétszállításra vi
szik el és újra hazakisérlk. Mert 
hogy külön míg börtönöké! is 
építsenek nekik, bizonyán azzal 
is láncolnának.

— Az oláhon újabb rém
látásai. Az oláhok újabban je
lentést tettek egyik antant misz- 
sziónak arról, hogy Gyulán és 
környékén óriási csapatösszevo
nások vannak folyamatban. A 
feljelentés alapján a misszió olasz 
tagja átrándult a nspokbart Gyu
lára és meglepetéssel tapasztalta, 
hogy az oláhok rj»dai™ oktalan. 
Jellemző azonban az oláhokra, 
hogy a misszió kiküldött tagjá
nak tapasztalatai sem nyugtatták 
meg őke , hanem lázasan készül
nek elő a védelemre. A dernar 
kációs vona! mentén hatalmas, 
szurokba inárl.igztot! szalmáké 
véket állítanak fei póznákra, me
lyeket »szükség esetérti meg- 
gyújtanak, hogy jelezzék a kö
zelgő veszedelmet.

— Az istenkáromlás ellen. 
Igazán keresztényi s követésre 
méltó a >Honfogíalás< ez évi 
január 22 iki számában «Egy 
grófnő az istenkáromlás ellen- 
cimü közleményben foglaltak. 
Ugyanis özv. gr. Vornltzky Já 
rosné Almásy Lili grófnő érde
kes beadványt intézett Békésme
gye törvényhatóságához. Hivat 
kozva a háború után elszliajult 
mkölcsőkre s hogy az emberek 
modora az egymással való érint
kezésben sokszor a legelemibb 
kulturnivőt Is nélkülözi, arra kéri 
a megyét, írjon fei a kormány
hoz, hogy alkosson törvényja
vaslatot az istenkáromlás szigorú 
megbüntetéséiül. A törvényha
tóság már magáévá is tette az 
az Indítványt é elhatározta, hogy 
hasonló intézkedés céljából meg
keresi a’Eöbbi törvényhatóságo- 
kát is.

KÖZGAZDASÁG.

A szőlők metszéséről.
Irta : Kopányi Imre, 

a városi szölő:elep volt felügyelője.

Mint egyik hazai borrmgyire- 
reskedő cég bor bevásárlója, va- 
lamint megszállott területen levő 
kereskedelmi szőíötelep tulajdo
nosa, alkalmim volt és van az 
ország bortermő vidékein a sió 
lök művelését megfigyelni, ez 
alkalommal kívánom e vidék sző
lőbirtokos társaim szives figyel
mét a metszés munkálatára fel

iia a szőlő takarva nem volt, mé
lyen megművelendő. Ezt az el
járást ma igen sok vidéken lát
tam, s melynek előnyeit vala
mennyire szőlőműveléshez értő 
előtt ismertetni feleslegesnek tar
tom. Cmpárt azt kívánom meg
jegyezni, hogy még azon sző’ők 
birtokosai is, akik azon helyzet
ben voltak, hogy szőlőjüket be- 
iakaralhassák, a nyírást, illetőleg 
metszést mielőbb kezdjék meg, 
miáltal munkás tekintetében is 
egy kiszámithatian nemzeti va
gyon lesz megment*-;.

Ami a metszési művelet ke
resztül vitelét illeti, erre legalkal
masabbnak látnám a gazdasági 
egyesület és szőlősgazdák szö
vetkezete által a városhoz vala
melyik közel levő szőlótnlepen 
egy egy napos metszési tanfo
lyamul rendezni, melye'* úgy a 
szőlőbirtokosok mint a szelő 
munkások részt vennének

Eszembe jut nagyapám mon
dása, midőn szőlőmunkásaihoz 
metszés kezdete előtt 4 holdas 
szőlőjébe kimenve, a munkások 
azt kérdezték, — Nemzetei uram ! 
hogyan metszünk? Nagyapám 
azt felelte; Emberek, sok tarto
zásom van, 1000 forint, s ha 
elemi csapás nem jön, szeretném 
a szőlő terméséből kifizetni, ért 
jük Nemzetes uram!

Szőlőbirtokos társaimnak is 
ajánlom, hogy akinek szőlője 
megfelelő termő erőben van, 
aszerint metszessen, amennyiben 
a metszéssel a termést szabi 
lyozni lehet. Nekünk is tallózá
sunk van s ha elemi csapás 
közbe nem jön, megfelelő munka 
ulán habár részben is a szőlő 
terméséből rendezhetjük. Tudjuk 
hogy a szőlő mir.d’iikor legná 
lásabb gaiua»ag. növényeink 
egyike s legfőbb jövedelmünket 
különösen ma ebből várjuk. Fék 
fessünk tehát erre nagyoob súlyt 
s ne engedjük nemzet' vágyó 
nunkat gyakorlatlan kezek álfa! 
tönkre tenni.

A szőlőnek számtalan igen 
fontos munkája van, mely a 
laikus előtt lényegtelennek iá 
szik pl. kötözés, permetezés stb 
melyre annak i Jejín leszek bátor 
szőiőbirtoso társaim szives fi
gyelmét felhívni.

szenet, márciusra pedig 25000 j hívni.
tonna felsöszittziai szenet ka > Kecskéidét es környékén az 
púnk. Angliában és Amerikában, ■ ősz fo.yamán igen sok szőlő 

' valamint a lengyel és cseh bá -.akaratlanul maradt, mely tekintve 
‘ nyakoan máris tulproUukCió van. az godigi időjárási, a szőlő hát- 
I Budapesten rengeteg ajánlat van ; lányára mindezideig nem volt s 
1 mar 9000 kaloiiás szénre 100 i hiszem már nem is lesz, mint 
! koronás mázsánként: árban. Va köztudomású, -ma a megfelelő 
! lószinü, .hogy a szén ára még 1 munkásáéi különösen a közelgő 
i jobban esik a világpiacon. Egy- > szőlőmetszéshez igen kevés. Mint 
l előre azonban a szállítás az, mely ! 30 évi szőlészeti gyakorlatul bíró 
I nehézségeket okos a behozatalnál, szakembet, sajat szőlőm metszé-

— Utcát fognak seperni a sét, melyet különösen az utóbbi 
cseh láncoson. A cseh börtö- időkben különféle okok miatt 
nöktulzsufoltak Annyi cseh láncos ’ magam is (akaratlanul hagytam, 

í ül a fegyintézetekben is, hogy mó- ősszel vagy igen kora tavasszal 
I dositaniok kell azt a torvényja- végeztettem s mondhatom igen 
’ vaslatot, amelyet az atdragitók ; szép eredménnyel, mely őszt eset

és lánckereskedök ellen fognak i Icg kora tavaszi metszést gaz- 
i most a képviselőbáz elé terjesz daláisatmtiak is nyugodt lelkus- 
I Feni A modositás szerint a őrá- , méréssel ajánlok. Természetesen 
: gitók és láncosok elitéltetésük | a talaj a metszés befejezése után,

SZÍNHÁZ
Műsor:

Kedd: Lihomff' és Szeüemfi.
■ Vígjáték. Páros 56.

Szerda: Csárdá'királynő. Ope-
i rett. Páranan 54.

Csütörtök Csárdlsktrálynő.
| Operett. Páratlan 57

Péntek: D ibrecenbe kéné
! menni. Operett. Bérleszünet.

Szombat; Á'Umtitkár. Vígjáték.
< Páratlan 55.

Vasárnap délutá 1: Liliomfi és 
j Srellemfi. Vígjáték. Bérletszünet. 
, Vasárnap este: Csárdáskirálynő. 
1 Operett. Bérielszünet.

— Kezdete este 7 órakor —

A MOZI műsora :
Febr. 7—8. Királyok számüze- 

tésoen.
Febr. 9 — 10. Pusztító vész.
Febr. 11 — 13. Lélekidomár. I.Febr. 14 —15. Titokzatos atléta.
Febr. 16—17. F-dóra.
Febr. 18—20 Lélekidomár. II.

Laptulajdonoi es kiadó .
ai Hat Kacsktoiiti Hírlapkiadó- ii Nyatida 

RisxvinyUriaiág.
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Piaci árjegyzék
1921 február 8.

Marha élősúlyban —
Borjú » -
Birka •

43 —
70.-
44 —

• r 11
i ri <6 c< 
«Z> ( ' 

U
»)

Kövér sertés — ......... 100.- 112 — :
Marhahús .. 1 kg. 110.- 104.-
Borjúhús . • 100.- 110 -
Bi kahus _ ... • 80.— 96.— ,
Sertéshús. .. — » 100.- 110 —
Füstölt hús • 120.- i

• Sós szalonra ISO — 201 — .
Mái » 190.- 200.— !
Friss szalonna 160 — 180.-;
Zsir. _ • 200.- 240.-,
lormás 1 pár _. - 0.- —1

1 Tormás 1 pár négy 8 — 9.—f
Szafaládé 1 drb— - 5.- 6.— ‘
Tomi, és szafaládé 1 k 100 — 120.— |
Pariser 1 kg.— ion — 110.— |
Kövér lúd í kgr 1?0.- i4G.—

,, kacsa „ 140.— 142.- í
1 pár sovány lúd — 1200. i600.

csirke rántani _ 14G.- 180.— í
sütni _ 170.- 200 -

tyúk — ... 300.— 160.— 1
pulyka .............. 9C0- I00O

• gyúnertyúk ICO.— 200 —
galamb _ .... 60.- 70.-:

Tojás 1 drb _ 3 50 4.50'
Apró hal — ... _ ni) — —’
Kvzép hal __ — ... 8b. - —;
Nagyobb hal — _ 100.— ' |
Tej - _ 1 liter 8.— 12.-

M 60.- 70.—
Túró — 1 kg 30 _ 50.—;
Tehénsajt.- „ 70- 80 —
Széna 1 q .... ... JOG — 340.— ,
Szalma 1 q ... .. 20.- 240.—.

i Kukorica 1 q ... 800 — 900 — 1
Krumpli 1 q_ „ ... 4W. - 500.— I
Répa métermúzsája _ 80- 130.— •
Hordós káposzta — 10.- 12 —
Hagyma » _ t — ü.— 1
Fokhagyma 18. . 24.— i
Zöldség csomója 4.— —■
Répa 1 csomó 2.— —.—. |
Arp-> kis? 1 Hter 14.- 18.— .
Köles kása 1 liter 20 — 24.— ■

- Mák — — 1 liter 20.— 24-
Cz rokmag 1 liter 3.- 4 —
Spenót .. ... _ 8 __ 9.-
Dió . _ 35 — 40.-
' a 35 — 40.-
Pogácsa alma _ 40.- 45.-
Fai alma _ ______ 50 — C0 — .

ARANYAT, I
EZÜSTÖT ÉS | 

I BRILLIANSOKAT | 
’ a legmagasabb napi áron vesz ■ 

1 Pásztor Pál| 
órás- és ékszerész Arany Já- K 

i nos-utcza 8. szám. ■ 
j Óra és ékszer javítások, valamint 9 

vésnöki munkák nagyon olcsón 3 
j és pontosan eszközöltetnek. B 

| Egy fiú tanulóul felvd^tik S

elad* szőlő, 
öxv Búrőt, Jőzsefné tulaj 
Uonát képező Mária.hegy 75. 
szám alatti t hold jó bortermő 
gyümölcsös szőlő, vetetné 
y ■ fö'dcf.S. jó lakó épületekkel 

ís Rúttal ei'ítva eladó; érte 
kelhetni CsÖsai Jánossal, IV. 
ser . Bethlen kőrút 34 sí. alatt.

Eladó ház.
Cimbalmos utca 12. számú 
t?é«., iagy udvarral eladó 
Enekezhett ■ miiét Gyenes-tér 15. 
szá.i, ila'i Héjjcis István 
tu:..jdonossal. 954

Magános középkorú 

asszonyt vagy leányt 
keresek 2 . ú c itádl oz ház

■ mi. .ík "égzésér., ki 
llar 1. otthonra is jő bánás

módra r fielrhíl. Ajánlatot a ki 
adőhtvataiba kérek.

Nwnma - FHfl KBetonén inrtipgváő- éa Nmute4Ww^>aM.<dtu-^y. ~ ~ - ---------------------------------

Meghívó.
Az Első Kecskeméti 
Gyufagyár Részvény- 
Társaság 1921 február hő 
19 én déli fél 12 órakor tartja 
Kecskeméten saját helyiségében 

XI rendes évi közgyűléséi, 
amelyre .< t. részvényeseket ezen 
nel meghívja.

Tárgysorozat; 1. Az Igazga
tóság évi jelentése. 2. Zárszáma
dások előíetjesztése a felügyelő 
bizottság jelentésével. 3. Az
1920 évi mérleg megállapitára, s 
nyereség felosztási és a felment 
vény iránti határozathozatal. 4 
Egy igazgatósági tag választása. 
5. A feiügyeióbizottság ívtegvá- 
lasztása cs tisztelet-dijának tnc-g 
állapításé. 6 Az esetleges indít 
ványok tárgyalása Kecskemét,
1921 február hóban.

Az. igargatősóg.
Megjegyzés Az alapsza

bályok 14. §a szerint a közgyú- 
lésín ríszlvc. Jóhajtó részvényes 
kőts'es részvényeit 3 nappal a 
közgyűlés előtt, tehát legkésőbb 
1921 február 16 ig bezárólag a 
vállalat pénztáránál, tégy a Pesti 
Magyar Kereskedelmi Banknál 
Budaprs', letétbe helyezni.

MÉRLEG SZÁMLA Va
gyon: Gyárépületek, be; er.de 
zés és felszeretés 1.034,524 48 K. 
Pénztár készlet 37,740 39 K Er 
tékpapir 168,000 K. Artvag- és 
árukészlet 2.702,439 51 K. Adó 
sok 293,491 40 K Összesen 
4 236,195 78. K Teher; Részvény 
tőke 1.500,000 K. Tartalép alap 
475,000 K Értékcsökkenési alap 
800,000 K. Hitelezők 1.151,907'45 
K. Fel nem vett osztalék 9.576 
K. Nyereség 299,71233 K. ősz- 
szesen 4.236,195'78 K

NYERESÉG ÉS VESZTE 
SÉG SZÁMLA Tartozik 
Tisztifizetések, kőisé-gek * adók 
575,044 88 K. Leirás az érték- 
csökkenési elaprz 160 000 K. 
nyereség 299,71233 K Össze
sen 1.034,757 21 K. Követe': 
Nyereség áthozz t 7,25611 K 
Kamatok 8,927 93 K. Gyártási 
nyereség 1,018.573 17 K. Össze
sen 1 034,757 21 K Kecskemét, 
1920 december 31-én.
A felügyelőbizottság. Az igazgatósig

Géphsri suy a.- 
kötódémöen

elvállalok selyemfényű pa 
rautból mindennemuuj ha
risnyák készítését, régi 
harisnyaszárak fejelését, 
esetleg talparásáí, valamint 
i pár ssárbél (nem fóliá
zással) felbontással 2 párat 
újra met*ej«lek Továbbá £ 
legújabb mintája kézi
munka előnyorndámra fel
hívom a hölgyek figyelmét.

Tisztelettel

Márton Lászlóné
Nagykórösi-ntca 2S. szám.

Ugyanott egy bárány béléses 
hoaazú kabát eladó

» • llJ-rr- 11 IMIIM ILI

BOROKAT
állandóan vásárol 
minőség szerint

Kopányi Imre 
Kecskemét, Munkácsi utca 16 
szám, huvs szives ajánlató' kér 
ár, esellfg kevés minta meg 
jelöléssel. - Q25

Helyezze el lesleges I 

pénzét betétként, 
mert s takarékbetét után már nem 
fizet többé adót, míg az otthan he
verő pénzéből a közelgő pénzátcse
rélés alkalmával 5°o ot fognak le
vonni. Betéteket legelőnyösebben 

a Nemzeti Hitelintézet 
Részvénytársaság 
Kecskeméti Fiókjánál 
Beniczky Ferescz-utca 4. sz. a. 
(uj kollégiummal szemben) helyez
hetjük el, mert ez a nem rég ala
kult nagy keresztyén pénzintézet fizeti 
a legmagasabb kamatot és bizto
sítja országos szervezetével a betett 
összeg felett való szabad rendelke
zést Magas árfolyamon bevált min- 
denféla külföldi pénzt és idegen 
bélyegzési ősz trák - magy a r 
bankjegyeket. 957GOMBHUZÁST

elfogadunk.

BENDE ILONA varrodája,
V., Mátyási utca 3. szám. 898

Nagy tűzhelyrakfár!
Raktáromon levő saját készítésű taku 
réktűzbelyeimet a napi forgalmi ár

ban kiárusítom

Scbrötier Béiu lakalosmester.
László Károly - utca 2. szám.

FELHÍVOM 
szives figyelmét a garda-közön- 
• égaefc es a termelőknek, úgy
szintén továbbeladásaal foglal- 
kaaó kereskedőknek, hogy sike
rült beszereznem valódi eredeti 
tlamzárolt oétuetorscigi ta
karmány répamagokat, minek 
faj a zoa ossága éri és csiraképes- 
ségeért magdeburgi normák sze
rint fe'előeségrt vállalom Kap
ható nálam vörös óriási mamnt, 
Bárja •laabogyó , sárga ecken- 
darfl és cukor takarmányrépa 
magfajok. Továbbá tavaszi vető
mag bükköny, muhar, ólom- 
rárolt aranykamentes In 
cerna mag, tavaszi zöldség és 
virágmagvak. Strasazer és Ko
sig bodapesti cég megbizásá- 
bó legmagasabb napi árban 
vásárlók szabad forgalmat ké
pezd terményeket. Kereske- 
dfkjatáDyosár mellett kaphat
nak külföldi gyufát és rizsét

Telefonszám 122. Tisztelettel
. DÉNES GÁBOR
; Arany Jáaos-utca (Régi itcés-piac.)

•Pályázati hirdetmény.
Egy könyvelői ál

lás üresedésbe jött, 
melynek betöltésére a Behoz? 
lall R.-Társaság (Rákóczi út 3. 
sz.) pályázatot hirdet. Nők is 
pályázhatnák Működési bizonyít
ványos és a fizetési igény megje
löléssel felszerelt pálvázafc.V az 
Igazgatóság címére t évi feb 
ráér 15 lg nyújtandók be

_ Az igazgatóság. 

Ügyes varróleány 
felvétetik, III. kerület, 
Kölcsey-utca 21. sz. alatt, 

í 171 mindent vesz, 
AH I e'aG'’ közvetít. ni\| Bocskay (volt Zöld

kert) u'cs 1. szám .

Ifj. Orbán József
fűszerüzlete

V., Fűzfa- és Pacsirta-utca sarok.

Fűszeráruk, tuskó és hasáb ♦ 
tűzifa, továbbá eredeti cseh • 
zománcedények, alumínium 
evő- és kávéskanalak, finom 
acél evőeszközök nagyon olcsó 
árban kaphatók. Ugyanott egy 
tisztességes jó családból való

fiú tanulóul
azonnal fölvétetik fizetéssel 
vagy koszttal. 962

Itt 8 jó bor, ne tovább!
Aki jól akar mulatni Scha 
schek Józssfné vendé;: 

am~ lőjét kerekse fel, Rákóczi 
út 32. szám (a mozival 
szesebess) és akkor ő is 
azt fogjs kiáltani :

Itt a jó bor, ne tovább i

Van szerencsém értesíteni a 
nagyérdemű közönséget, hogy, 

asztalos műhelyem 
a Mezei- és Széles-utca sar
kán van, Kovács Ferenc kc- 
- - - reskedő úr házában

Elvállalok e szakmába vágó 
munkákat a legegysze

rűbbtől a legdíszesebb kivi- < 
télig : háló-, ebédlő-, úri-, JV 
előkonvha - berendező- T í 
seket Ugyanott 4 darab 5<v 
modern, dörzsöltre politúros O 
ruhaszekrény eladó Ké
rem a n. é. közönség szives 
pártfogasát, vagyok tisztelettel: 

Mohácsi József 
asztalosmester.

SS3EÖ

j Alkalmi vétel.
í Fehér sima és hímzett
Z greaadin«ok, menyasz-
<• xoayi koszorúk és fátyolot,
♦ téli- és tavaszi szövetek,
a barcbetek, siffonok, vászon,

J fekete kelrrék és kendők
v miadea isinöscgben, fe- J keíe és tegethof, 140 
0 em. lösz tér ooo

• vIcsó árakvn kapbatvk
Múth Sándor
•égnél Arany János utca 3 sz 

(légi itcés-piaa.)
♦

HA

nincs cselédje, ha
nincs mindenese, ha
nincs kocsisa, ha
nincs rendes lakása, ha
niacs alkilasazottja, ha 
nincs nevelönője, ha 
nincs szakácsnője, ha 
nincs bejárónője, ha 
nincs mosónője, ha 
házat venni vagy el
adni akar, ha fölött el- 
•dai, bérbeadni vagy 
bérleni akar, ha férjhez 
tneani vagy házasodni 
óhajt. ; : : ; :

HIRDESSEN
a Kecskeméti Lapokban.

év bétQavTyaggat.

er.de

